
ERASMUS+ STUDIJNÍ POBYTY: AKADEMICKÝ DOTAZNÍK

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě: 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a?

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký?

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech? 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS?



Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají   přihlásit?

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

Co považujete za nejvýznamnější přínos mobility?

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Rok, semestr: 2024/25 - zimní semestr
	Kurzy z jiných fakult: Ano
	Odkazy: Hlavně asi oficialní stránky univerzity (www.umu.se/en/), jsou přehledné a dobře organizované. Dále mohu doporučit oficialní instagram univerzity @umeauniveristet, kde se dozvíte o různých akcích, buddy programu nebo možnostech, jak se zapojit. Obohacující může být i instagram města @visitumea, kde můžete nahlédnout do místní kultury, a vzhledem k tomu, že je Umeå menší město váš studijní pobyt bude provázán s městem jako celkem.
	Jazyková způsobilost: Ne
	Zahraniční fakulta: Department of Sociology
	Náročnost studia: Semestr ve Skandinavii je organizován do kvartálů. V každé čtvrtině se soustředíte na jeden maximálně dva předměty. Nemáte tedy tolik předmětů jako u nás. Ani zkouškové období zde není, jak ho známe, jelikož se předměty uzavírají na konci každého kvartálu. Nemáte tedy na konci semestru měsíc stresu, ale za to máte více práce během semstru - úkoly, prezentace, menší testy. Zkoušky jsou zde dlouhé (někdy 3-5 hodin), některé ale píšete doma online. Někdy musíte jen napsat závěrečnou seminární práci, liší se to tedy předmět od předmětu, stejně jako u nás.
	Náročnost zkoušek: Pro mě byla rovnoměrná práce během semestru spíše negativní, vyhovuje mi více náš intenzivní stres během zkouškového, ale to je asi na každém. Dále negativní je určitě to, že neznáte kompletně svůj rozvrh na začátku semestru, jelikož se u každého předmětu zveřejňuje tak měsíc/dva týdny dopředu. Nevíte tak na začátku semestru určitě rozvrh na třetí nebo čtvrtý kvartál. Pozitivní bylo, že netrávite tolik času ve škole na přednáškách (ikdyž moji kamarádi z přírodovědy teď na fakultě pomalu spí, takže to bylo možná jen výsadou humanitních oborů), kompenzuje se to ale s častějším studiem doma nebo na skupinových projektech. 
	online výuka: 
	Zahraniční univerzita: Umeå University
	Studijní obor: Studium humanitní vzdělnosti
	Další informace: Lidi, které jsem zde poznala. Taková přátelství, jaká se zde uzavírají, jsou často pevnější, než ta co znáte. Také samozřejmě poznáte víc sebe a zjistíte, že dokážete přežít v cizí zemi. Zdokonalíte si angličtinu (na severu mluví skoro všichni velmi dobře anglicky i babičky na trhu;) a už pro vás nebude problém volat na cizí čísla v angličtině, abyste si objednali autobus, který je vlastně taxi (ano i to se může ve Švédku stát).
	Info: Žádejste si včas o ubytování, celá škola má během léta prázdniny, takže žádosti posílejte ideálně už v květnu. 


